
Bellahøj 21st Barkings

ÅRSBERETNING 2023
OG PLANER 2024



Gruppeblad for Bellahøj 21st Barking (b21b.dk / facebook.com/b21b.dk)
Absalon Division (absalondivision.dk)
Det Danske Spejderkorps (dds.dk)

Udgivet Februar 2024

Redaktionen

Foto og grafik: Amanda Møller Hansen, Iben Bruun-aamodt,
Lene Zebitz Eriksen, Morten Hatting Voltelen,
Simon Sundgaard, Stefan Mønich

Forsiden Friske minier på vinterbivitur

Foto: Morten Hatting Voltelen

2



Indhold
Indkaldelse.......................................................................................................... 4
DDS Forkortelser og udtryk............................................................................6
Bestyrelsens beretning og planer.................................................................8
Mikroernes beretning og planer................................................................... 11
Miniernes beretning og planer..................................................................... 14
Juniorerne beretning og planer................................................................... 17
Troppens beretning og planer......................................................................21
Sirius II’s beretning og planer...................................................................... 24
BOBs beretning og planer............................................................................26

3



Indkaldelse
Hermed indkaldelse til Bellahøj 21st Barkings årlige grupperådsmøde

Torsdag den 29. Februar 2024 kl. 18:00-19:30

Spejderhuset, Brønshøjvej 29b, 2700 Brønshøj

Grupperådet består af gruppens medlemmer og bestyrelsen. Alle der har interesse i
Bellahøj-spejderne kan deltage i grupperådsmødet. Det vil være muligt at høre mere
om gruppens planer for 2024, hvilke visionsplaner der skal arbejdes med og hvordan
er økonomien Der skal vælges bestyrelsesmedlemmer og repræsentanter til bla.

Divisionsråd.

Dagsorden
1. Valg af dirigent og referent

2. Beretning fra ledergruppen, grenene og bestyrelsen

3. Fremlæggelse af årsregnskabet for 2023

4. Behandling af indkomne forslag

5. Fastsættelse af kontingent for det kommende år.

6. Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2024

7. Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2025
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9. Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen

10. Valg til bestyrelsen, der består af:

a. Forperson, Simon Peter Jacobsen (Ikke på valg)

b. Kasserer, Jakob Voltelen (Ikke på valg)

c. Valg af bestyrelsesmedlemmer (genvalg af nuværende medlemmer
og/eller valg af nye)

11. Valg til korpsrådet - 2 stemmeberettigede

12. Valg til Divisionsrådet - 5 stemmeberettigede

13. Valg af revisor og revisorsuppleant

14. Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på grupperådsmødet, skal være forpersonen i hænde
senest 14 dage før mødet; d. 15. feb. 2024. Forperson: forperson@b21b.dk

Hvis i har lyst til at hjælp gruppen, ved at deltage i bestyrelsesarbejdet er i meget
velkomne, i kan kontakte Forperson@b21b.dk for at høre mere om

bestyrelsesarbejdet.
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DDS Forkortelser og udtryk
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Bestyrelsens beretning og planer
Kære spejdere, forældre og andre interessenter.

Vi har i løbet af året haft fokus på at involvere forældrene mere aktivt i vores
spejderarbejde. Vi er klar over at forældre har forskellige interesser, og derfor vil vi
gerne involvere jer, så det giver mening for både jer og gruppen. Vi har været rundt til
møder og arrangementer for at opfordre forældre til at tilmelde sig og angive,
hvordan de kan bidrage med deres hjælp og kompetencer. Vi håber I vil støtte op om
dette, så vi kan målrette henvendelser lidt bedre.

Ved årets Oak City Rally tog vi
initiativ til at stille op med en
forældre-/ledervogn, med en
blanding af forældre og ledere. Vi er
stolte over, at vognen ikke kun
deltog, men også vandt i sin gruppe.
Andre hjalp med at uddele saft til de
tørstige spejdere midt på ruten.
Deltagelsen viser, at det, som
forældre, er både være sjovt og
hyggeligt at hjælpe til med
spejderarbejdet.

Vi har fortsat med arbejdsaftener,
hvor vi sætter stor pris på den hjælp,
vi får til at vedligeholde vores hytte
og udstyr. Desværre har der været
begrænset fremmøde til disse
aftener, hvilket fik os til at overveje
nye tiltag. I slutningen af året
afprøvede vi en fællesspisning inden
juniormødet og arbejdsaften uden
mødet. Dette initiativ var en stor
succes med højt humør og stort
fremmøde. Vi planlægger at
fortsætte denne praksis i 2024 og
udvide den til andre møder i
forskellige grene for at skabe et
mere inkluderende fællesskab.
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Vi ligger centralt i Brønshøj og lige op ad Vandtårnet, derfor vil vi gerne aktivt deltaget
i lokalsamfundet gennem aktiviteter rettet mod børn og unge ud over vores
spejderarbejde, da det netop er en del af spejderånden både at deltage og bidrage.
Vi har afholdt arrangementerne ”Fastelavn på Brønshøj torv” og ”Lys på Vandtårnet”.
Fastelavn er arrangeret af lederne, men for at skabe en god formiddag for børn i
Brønshøj, er der behov for hjælp af forældre. Lys på Vandtårnet har eksisteret i en del
år, men efter vi har fået vores spejderhus lige ved siden af Vandtårnet, har
arrangementet ændret en del på vores involvering. Det er også blevet til et rigtig godt
arrangement for os, med en hyggelig og god stemning ved spejderhuset, hvor vi
virkelig kan give et godt indtryk til resten af Brønshøj. Hvis I ikke har været forbi og
opleve stemningen, vil vi opfordre jer til det eller endnu bedre - I kan hjælpe et par
timer med at afholde arrangementet.
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Planer for 2024

I det kommende år vil vi fortsætte arbejdet med arbejdet som er beskrevet i
årsberetningen. Det er vigtigt, at vi får hjælp fra forældrene for at have en
velfungerende gruppe. Derfor vil vi fortsætte arbejdet med at involvere jer, dér hvor
det giver bedst mening. Herudover er vi noget udfordret i forhold til at have aktive
ledere til det daglige spejderarbejde, hvilket i sagens natur er afgørende for at kunne
lave det spejderarbejde, vi ønsker. Dette betyder at vi skal arbejde med, hvordan vi
finder og fastholder frivillige, både i form af ledere og forældre, og det vil fylde en stor
del af bestyrelsens arbejde.

Bestyrelsen ønsker at vi bidrager til lokalsamfundet i Brønshøj, hvorfor vi igen i år
både vil afholde fastelavn og give et stort bidrag til Lys på Vandtårnet. Husk at det er
en god mulighed for at hjælpe lidt og samtidig få en rigtig god oplevelse. Lys på
Vandtårnet samt Juletræssalg er de to arrangementer, hvor der tjenes penge ind til
gruppen, så der kan købes nyt udstyr til ture og lejre, samt til de ugentlige grenmøder.
Disse arrangementer er en vigtig indtægtskilde til at holde kontingentet i et lavt
prisleje.

Vi takker alle forældre, spejdere og ledere for jeres deltagelse og engagement i B21B
i 2023 og ser frem til et endnu bedre 2024.

10



Mikroernes beretning og planer
Lederteamet, der gik ind i 2023 med en
relativt lille generation af 16 spejdere, bestod
af Nea, Bertram, Daniel S, Jeppe, Mette,
Louise og Iben.
I spejdernes anden halvdel af det første
spejderår, tog vi afsted på 2 weekendture
med god deltagelse. Den første tur var i
marts med 1 overnatning, den næste i maj
med 2 overnatninger, hvor natten mellem
lørdag til søndag var i telt. Det klarede alle
rigtig flot, og der blev gjort vigtige erfaringer
såsom ikke at tømme hele sin myggespray
ud i teltet (det er så svært at lufte ud, så man kan trække vejret igen).

I maj blev “posen rystet” endnu en gang, så spejderne kom i nye patruljer og endte
deres mikroår som hhv. Falke, Geparder og Dovendyr.
Fra nytår og frem til sommerferien arbejdede mikroerne med stjerner, planeter og
mørket, at klare sig selv bl.a. omkring at pakke rygsæk og grej til spejdertur. Desuden
har det prøvet praktiske spejderfærdigheder som båltænding, at finde og bruge
spiselige ting fra naturen, f.eks. mælkebøtteblomster, som blev lavet til saft på turen i
maj.
Maj og juni blev meget præget af et projekt med en ekstern naturvejleder om at lave
insekthoteller, en opgave der er en del vanskeligere end den lyder. Der skal lyde en
stor tak til mikroernes forældre, som mødte op på flere møder for at bistå os.

Med gode erfaringer med
at sove i telt, deltog 10
mikroer på årets
sommerlejr på Næsby
Centret i uge 30, sammen
med både mini og junior.
En god overgang til livet
som minispejder. Alle 16
spejdere rykkede op til
minierne i august, og
nærmest alle kom med på
Gruppeturen.
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Arbejdet med at tage kontakt med de kommende mikroer begyndte allerede i april
2023, og efter en sortering af listen efter opskrivning kunne vi gå i gang med at finde
ud af, hvem der skulle i 1. kl. efter sommerferien. Det er startkriteriet i Bellahøj, hvor
alle grene pejler efter klassetrin. Der er fortsat børn på venteliste til spejder, efter
gennemgang af listen.

Inden sommerferien afholdt mikrolederne Åbent hus d. 10/6 kl. 10-12 for de nye
mikrospejdere og deres familier, for at give mulighed for at hilse på, se sig om i
Spejderhuset og få svar på indledende spørgsmål om spejder. Dagen blev fulgt op
med det faste forældremøde i september, op til rigtig indmeldelse i medlemssystemet.
Efter sommerferien og ind i sensommeren blev der samlet et lederhold bestående af
Nea, Mette, Jeannette, Daniel H og Iben, med et par “løse vikarer” og Louise på
pause til 2024.

De nye mikroer virker glade for hinanden, der er fin interesse både for dem man
kendte og ikke kendte i forvejen. De gik ind i 2024 som Dholer, Jaguarer, Hamstere
og Harer, efter overvejende demokratiske processer omkring valg af navnet. Som helt
nystartet bliver mikroerne først placeret i “færdige” patruljer, nemlig Flodheste,
Pandaer, Zebraer og Kaniner, så de lærer konceptet at kende.
Det nye hold nåede kun deres første udflugt til Degnemosen i september, det var en
hyggelig rystesammen-udflugt. Den årlige 5-km vandretur i november blev aflyst pga.
de store mængder regn op til den pågældende weekend. Det er bare ikke fedt at
være 7-8 år og gå 5 km i regnvejr, uden mulighed for at komme i ly - at det så
regnede væsentligt mindre end forventet den dag, var ret ærgerligt. Men
5-km-mærket skal nok komme i hus i 2024, på turen i januar. Mikroerne har arbejdet
med kort og kompas, førstehjælp og taget knivbevis på møderne.
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Mikroernes planer

På lederfronten er det planen at Louise vender tilbage, vi tager det stille og roligt, men
det bliver rart at være en fast voksen mere, sammen med Nea, Mette, Jeannette,
Daniel H og Iben.
På årsprogrammet frem mod sommerferien finder vi mærkerne Stjernekigger om
nattehimlen og mørket, og Go’ Kammerat om om hensyn, venskaber og spejderloven,
Klar dig selv om bl.a. at pakke sin rygsæk og praktiske spejderfærdigheder som
båltænding, og til maj er spændende ting sikkert spiret frem, så vi kan gå i gang med
Spis Naturen. I forbindelse med mærket Go’ Kammerat får mikroerne igen nye
patruljer, så flest muligt får lært hinanden at kende.

Dette års sommerlejr er planlagt til Pinsen, d. 17-20/5, hvor Egemosen Centrets
Mikrosommerlejr byder på mulighed for 3 overnatninger i telt, med masser af
spændende aktiviteter og kørsel i deres lille tog. Mikroerne tager dermed ikke på
Divisionssommerlejr med resten af gruppen. Det betyder også, at de 2 weekendture
ligger tidligere på året, nemlig 27-28. januar med en overnatning i Spejderhuset, og
en hel weekend 1-3. marts i hytten Hesselbjerg. Turene er tænkt til at bygge op mod
deres 4-dages sommerlejr.
Efter sommerlejren kan mikroerne begynde at se hen mod at rykke op og blive store
minispejdere på Gruppeturen efter sommerferien.

De nye børn, der i løbet af foråret melder at de ønsker at starte som mikrospejdere,
bliver som sidste år inviteret til åbent hus i juni, for at skabe tryghed om spejderstart i
slutningen af august.

Med hensyn til aktiviteterne for det hold, der begynder i slutningen af august, ligger
det ret fast i mikrogrenens program at de i lighed med foregående år kommer afsted
på 2 dagsture i september og november, og at de kommer til at arbejde med kort og
kompas, førstehjælp og at snitte med kniv. På dagsturen i november tager de
5-km-mærket for at gå 5 km omkring Utterslev Mose.
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Miniernes beretning og planer
Minierne startede 2023 med at nørde igennem. Vi groede vores egne salt og
sukkerkrystaller, målte pH-værdi og affyrede raketter i den helt store stil. Vi afprøvede
mange forskellige kombinationer af flaskestørrelse, vandmængde og tryk for at opnå
den bedste rækkevidde.
I løbet af februar fejrede vi traditionen tro Robert og Olave Baden Powells fælles
fødselsdag den 22. februar ved at holde tænkedag sammen med resten af gruppen.

I starten af foråret tog vi hul på et selvstændig-forløb, hvor spejderne skulle klare
nogle opgaver på egen hånd. De blev sendt på den klassiske busstafet, hvor de uden
voksne navigerede med offentlig transport fra Brønshøj Torv til Flintholm Station og
retur. Det er altid lidt spændende om nogen kommer på afveje, men i år fandt alle vej i
første forsøg. Minierne har også lært at sy mærker på uniformen - så nu er der ingen
undskyldning for at bede mor eller far gøre det.

Vi var selvfølgelig også på bivuaktur i marts. Denne gang gik turen til Ravnsholt skov i
Allerød, hvor vi både besøgte den nye skovtrold og fik både sne og minusgrader. Vi
fik fremstillet et særligt mærke til de seje minier, som klarede det.

Da det blev lidt lysere og varmere, hyggede minierne med at lave mad på Trangia.
Selvom de ikke har den store køkkenerfaring, så lykkes det minierne at fremtrylle
lækre forret, hovedret og dessert på Trangia. Det er altid en succes - og I kan roligt
slippe jeres dejlige børn løs i køkkenet, men I skal nok være klar til at tage opvasken.
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For første gang prøvede vi også at overnatte i vores egen hytte. Det var et stort hit - vi
havde næsten alle minier med.
I april var vi afsted på SuperDivi sammen med en masse spejdere fra gruppen - og fra
resten af Absalon Division. Vi deltog også i det traditionelle Oak City Rally, hvor
spejderne løb omkring 10 km med en sæbekassebil.
Årets sommerlejr gik til Næsbycentret, hvor vi sammen med mikroerne og juniorerne.
Vi havde en lille uge på centersommerlejr med godt 600 andre spejdere fra Danmark,
Sverige og Holland. Det var som altid både hyggeligt og sjovt!

Efter sommerferien startede vi traditionen tro med gruppeturen, hvor vi måtte sige
farvel Astrid, der stoppede som fast leder. Heldigvis kan Astrid ikke undvære os helt,
så hun kigger stadig forbi på en tur og som vikar til møderne. På gruppeturen måtte vi
også vinke farvel til halvdelen af minierne, som rykkede op til juniorerne. Heldigvis var
der en flok nye, søde og sjove mikroer, som blev til minier.
I efteråret har vi traditionen tro øvet os på nogle spejderfærdigheder. De store
minier fra 3. klasse har lært de nye minier fra 2. klasse, hvordan man bruger en
sav, og der blev savet en masse brænde. Vi har også fået nogenlunde styr på
råbåndsknob, tømmerstik, dobbelt halvstik og flagknob; de færdigheder blev
der god brug for, da vi byggede vipper og et kæmpe gyngestativ.

Efteråret er også tid til det årlige mikro-/minitræf i Absalon Division. I år var vi på
charterferie sammen med julemanden - hans ferie blev spoleret af et nisseoprør, så
julemanden skulle bruge en flok nye hjælpere. Der blev pakket julegaver, skudt med
smørklatter, balanceret med gavesæk og leget pakkeleg til den helt store
guldmedalje.
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Efterårsturen var blev en overnatning i vikingehuset på Eghjorten i Nødebo. Det var
en frisk oplevelse - dog uden frost :) Årets sidste forløb hyggede vi os med koder og
andre gåder; afslutningsvis julehyggede vi sammen med hele gruppen.

Miniernes planer

Som altid har minierne store planer for det kommende år. Programmet frem til
sommerferien ligger klar, og vi skal fremtrylle lækre og velsmagende retter på Trangia
og over bål; vi skal øve sange, sanglege og sketches til lejrbålet, på eventyr med kort
og kompas, lege at vi skal overleve på en øde ø, og så skal selvfølgelig på en masse
ture.
I løbet af første halvår bliver det til vores egen forårstur i marts, deltages på Absalon
Divisions SuperDivi-wreekend, ud og løbe med sæbekassebiler til Oak City Rally, vi
skal trave rundt om haven (10 km) og så naturligvis den årlige sommerlejr. Denne gang
sammen med 700 andre blå spejdere fra gruppen og Absalon Division.
Endelig prøver vi at lave en tur for patruljeledere og -assistenter, så de får chancen for
at arbejde lidt med patruljeledelse.
Programmet for efteråret er ikke klar endnu, men vi skal helt sikkert på både
gruppetur med hele B21B, på mikro-/minitræf med Absalon Division og på vores egen
efterårstur.
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Har du været spejder tidligere og savner friluftslivet og
sammenholdet, eller er du bare frisk på nye udfordringer og
masser af glade børn og unge? Så har vi et fantastisk tilbud til
dig!

● Bellahøj 21st Barking holder til i Brønshøj. Vi er Københavns største
spejdergruppe i DDS med et stort aktivitetsniveau og engagerede ledere.

● Vi har lige fået bygget et helt nyt super lækkert spejderhus.
● Vi vil meget gerne blive ved med at give vores 250 spejdere masser af

oplevelser, men vi mangler lidt extra frivillige hænder til at hjælpe vores erfarne
ledere.

● Du skal kunne afsætte et par timer om ugen samt et par weekender om året til
ture.
Du planlægger selv, hvor meget tid du vil bruge.

Lyder det interessant?
Så se lidt mere på vores hjemmeside www.b21b.dk, skriv til cmh@caab.dk eller ring
til Charlotte Møller Hansen på 60463929. Du er meget velkommen til at ringe og høre
nærmere eller deltage i et par møder, før du beslutter dig.
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Juniorerne beretning og planer
Det første møde efter jul var der ikke ret mange spejdere, da det var snevejr. De få
hårde spejdere, der kom, var i Degnemosen og kælke som i gode gamle dage, da vi
boede på Herbergvejen.

Så kom et forløb med kort og kompas hvor vi så på pejlinger og signaturer og lavede
signaturbingo. Vi så også på kort og gik på tur i nærområdet.

PL/PA turen blev til en PL/PA-dag da tiden ikke var til mere for os ledere. Vi var i
Cecilies i Herlev og spillede minigolf. Vi gik de 18 huller og fandt en vinder. Vi får
aldrig lov at glemme, hvem der vandt :) Efter minigolf tog vi hjem til hytten. På vejen
købte vi ind til en omgang pasta med kødsovs, som vi lavede og spiste sammen.
Mega hyggelig dag.

I marts var vi på vores egen juniortur. Vi brugte det vi havde øvet med kort og kompas
til en gåtur rundt i skoven. Vi lavede frokost på bål og vi var også ude i den mørke
skov og jage smuglere.

Det næste forløb var rafter og besnøringer. Vi øvede 8-talsbesnøringer og to
forskellige vinkelbesnøringer. Det kastede også en lille knobstafet af sig.
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Vi indrettede også lejrpladser på papir, så vi var helt klar til at tage på
divisionsturnering. Vi trænede at slå kitkat-telte op, da det faktisk ikke er så let endda
og det skal helst stå perfekt når man er på divisionsturnering. Vi havde 3 patruljer
med på divisionsturnering og den ene af dem vandt den vigtigste konkurrence,
nemlig Turn out. Turn out er det med at være gode kammerater, vente på hinanden,
følges ad og tale pænt til hinanden og til de andre spejdere og til lederne på
aktiviteterne. Mega godt gået!

Så fik PL/PA lov at planlægge et møde for de andre juniorer. De skulle selv stå for at
finde på og lave materialeliste og pakke de materialer de skulle bruge.

Vi deltog på Oak City Rally med alt hvad det indebærer af byggedage og maledage.
De sidste to forløb inden sommerferien var film-maker og at lave og afholde et møde
for minierne.

I efteråret 2023 har vi haft udskiftning i ledelsen, de ”gamle” ledere har takket af for
nu som juniorledere, men vi kan heldigvis fortsat hilse på dem i gruppen, hvor de
hjælper med andre ting. Ud over de faste ledere har vi på lederfronten fået hjælp fra
forskellige medlemmer af gruppen i slutningen af året.

Efteråret er startet med at lære hinanden at kende, der er både nye spejdere,
oprykkere fra minierne, de eksisterende juniorer og nye ledere. Vi har haft lidt
blandede aktiviteter, hvor spejderne har prøvet kræfter med nogle af de forskellige
spejderaktiviteter og i den forbindelse blev der også taget kniv-, økse- og savbevis for
dem der ikke havde det i forvejen og genopfriskning for de øvrige.
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I efteråret har vi haft to forløb; Trangia og Kodehoved. I trangiaforløbet blev der disket
op med nogle lækre retter, spejderne synes det er et godt med mad på trangia,
måske fordi det resulterede i noget spiseligt. Lederne synes, der er lidt meget at se til,
da 2 timer er ikke så lang tid når man både skal lave mad, spise og vaske op.

Kodehoved er kendskab til forskellige koder. Der er en del morse, men de får også
kendskab til andre former for koder. Det lykkedes de dygtige spejdere at overbevise
mærkekontrollanten, at de var berettigede til at få mærket, bl.a. ved at få en kode ud
af en isterning og løse en aviskode.

Efteråret har budt på tre ture. Lige efter sommerferien var der den årlige gruppetur,
hvor der også var oprykning. Der fik vi sagt godt farvel til de største juniorer og taget
godt imod de nye, der rykkede op fra minierne. Det blev også til en fælles tur med de
øvrige juniorer i divisionen på det årlige Juniortræf. Årets tema var Tivoli. Vi blev dog
ekstra rundtossede, da vi skulle slå telte op. På trods af, at vi havde taget lige mange
oversejl og telte med (troede vi) - var der markant flere oversejl end telte, da de blev
pakket ud og skulle slås op. Men det lykkedes til sidst at få alle på plads.

Årets sidste tur var kun for os selv, så det foregik i et roligt tempo hvor der også var
rig mulighed for at være sammen, få hygget og lidt uhygge, blev det også til, da
Juniorerne fik oplevet at der er meget mørkt i en skov i november. Ud over hyggen fik
alle også frembragt en herlig paprikagryde over bål.
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Juniornes planer

Vi er fortsat lidt lavt på antallet af juniorledere, derfor vil vi meget gerne have flere
ledere tilknyttet og håber også at kunne trække på andre kræfter i gruppen.

I foråret vil blive præget af mange af de klassiske spejderaktiviteter, så vi får pudset
vores spejderfærdigheder af. Vi skal sikre os at juniorerne ikke bliver væk, når de er
på tur, så vi starter ud med orientering. Hvis alt går vel, bliver der også et mindre
orienteringsløb.

Når vi er på tur, kommer vi naturligvis ikke til skade. Men hvis andre skulle gøre det, er
det godt at kunne noget førstehjælp, hvilket vi også vil arbejde med.

Op til divisionsturneringen vil vi gå i lyn træning med klassiske aktiviteter som bål,
havregrød, knob og besnøringer, så vi får sikret at alle i det mindste får morgenmad.

Vi vil også forsøge at finde plads til et enkelt møde hvor vi kan få genopfrisket vores
færdigheder med en trangia, da det var så stor en succes i efteråret.

På turfronten se det også ud til at blive et godt år. Vi har en juniortur i marts, som kun
er for os selv, hvor der både vil være til at hygge og pjatte, men naturligvis også gode
aktiviteter. I april er det tid til superdivi, hvor vi deltager samme med de øvrige
spejdere i Absalon Division. I starten af Juni, er der Oak City Rally hvor både spejdere
og forældre kan deltage i det hyggelige og flotte sæbekasseløb.

På årets sommerlejr (uge
30) får man igen
mulighed for at hilse på
spejdere fra hele
divisionen, da vi i år har
en fælles
divisionssommerlejr.

Efterårets program er
endnu ikke på plads
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Troppens beretning og planer
Endnu et år er gået i troppen, og sikke et år. For det første har vi haft en udskiftning i
ledergruppen. Mie har mange års tro tjeneste sagt farvel til troppen, i stedet har vi
fået Kristian Folmer ind. Kristian har de sidste mange år lavet PLan kurser og været
divisionschef, men tænkte det nu var tid til at prøve det, at være leder i gruppen.
Der skal fra hele tropsledelsen lyde en kæmpe tak til Mie for alt det arbejde hun har
lagt i troppen.

Vi startede året med forløbet Science pirater, der bød på en masse fede
eksperimenter.

Herefter stod den, som det altid gør i foråret, på årets Divisionsturnering, en årlig
konkurrence hvor vi konkurrerer mod alle de andre tropspatruljer i København om
hvem der har de vildeste spejderfærdigheder. Sommeren kom og her gik turen til
England, men mere om den senere. Efter sommeren fik nye tropspejdere der rykkede
op, hvilket også betød nye patruljer. Efteråret er derfor gået med, at lærer disse at
kende, første med en patrulje samarbejdsøvelse, der hedder Turbospejd, hvor vi
skulle se, hvor mange opgaver i kunne nå at løse på 1½ time, og ellers har møderne
budt på alt fra orientering og førstehjælp til radiokommunikation og lego byg.
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Efterår betød også tid til en tropstur, hvor patruljerne lavede julefrokostretter over
bord, og vi kan godt sige jer, vi var imponerede! Og så var der også en masse
tropsspejdere afsted på PLan i efterårsferien, et mega fedt tilbud hvor man møde en
spejdere fra hele landet og lære en masse om hvad en patruljeleder er, og det er
også for alle dem der endnu ikke er patrulje ledere - så husk i alle skal afsted i 2024.

Troppen var på en mega fed
sommerlejr hvor turen gik til
England. Her var vi først på en
sightseeing rundt i London, hvor vi
så Big Ben, Buckingham Palace og
Trafalgar Square. Herefter blev der
kigget lidt på museer og butikker.
Om aftenen mødte vi mange af de
søde spejdere, som vi skulle bo på
lejr med, på spejderlejren Forrest
Fest.
I løbet af de 5 dage, fik vi alle
sammen en på opleveren. Det er
en helt anden måde de engelske
spejdere holder sommerlejre på
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end vi gør. Hver dag kunne man gå
ud til en ny aktivitet, som kunne
være lasertag, skyde med bue og
pil, træklatring, labyrinter og meget
andet. Det var en masse
anderledes aktiviteter, men de var
super fede at prøve.
Hver aften var der et nyt show og
tema, hvor der kom et cover band
og performede som en kunstner. Vi
havde blandt andet besøg af Abba
og Katy Perry, som gav et brag af
en dansefest med deres top hits.
Ikke nok med at der var gang i
scenen, så var der også 2
forlystelser, radiobiler og en
snurretop, som man frit kunne gå
hen og stå i kø til.
Efter lejren blev vi kørt tilbage til en
spejderhytte, som vi skulle
overnatte i de sidste par dage. Den
sidste hele dag blev brugt i en sjov
forlystelsespark, hvor der blev
prøvet forlystelser på livet løs. Vi så
også verdens længste mole, og
den var godt nok lang. Man kunne heldigvis tage et lille tog frem og tilbage. Den
sidste aften blev brugt i den engelske spejderhytte, hvor vi havde en stor BBQ med
masser af mad.
Afrejse dagen blev til en rolig shoppetur i det lokale mall, og en gåtur rundt i den
olympiske park i Stratford. Så vendte vi næsen mod lufthavnen og fløj hjem.

Troppens planer

I 2024 glæder vi os til divisionssommerlejr, og så skal vi også have DITEVS, en
tilbagevendende konkurrence i troppen var vi over en hel sæson ser hvem der er den
sejeste tropspatrulje!. Vi kommer derfor til at teste jer, i alle jeres spejderfærdigheder,
jeres samarbejde, og om I har 10 tommelfingre. DITEVS betyder også en masse
opgaver der skal løses mellem tropsmøderne, så der skulle være rigeligt at tage fat på
til jeres patruljemøder.
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Sirius II’s beretning og planer

Årsberetning 2023
I 2023 har Sirius II haft gang i den med masser af spændende aktiviteter. Vi begyndte
året med at smukkesere vores lokale og dyrke den flotte natursport, vinterbadning i
det iskolde vand på Kalvebod brygge. Derudover fik vi prøvet et spændende
rafte/knobs-forløb, samt et snitteforløb, hvor der bla. Blev snittet en totempæl. Så
nåede vi længere hen på foråret/start sommer, hvor vi var til fælles seniorgrill,
fællesbadning og havde et oprykker-møde.

Da sommeren endelig kom, tog Sirius II til Budapest!! Vi mødte op med 12
klanmedlemmer! Det var en kanon sjov uge, hvor der blev besøgt flotte underjordiske
grotter (med en kanon Nice guide, der bla. tog os ned af en rutsjebane, som andre
normalt ikke gjorde;)), Budapest-Biking, museumsbesøg, termiske bade og oplevede
Budapest kulturen.

Vi startede efteråret ud med at byde de nye oprykkere velkommen og lærte dem lidt
bedre at kende. Der blev også holdt en “Petersen ekspedition” oprykningstur, med
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mange udfordringer på banen. Vi holdt også vores traditionsfyldte kolle-uge i egen
hytte i år! ugen var fyldt med vinteraften, fællesspisning, filmaften, bowling og ren
Sirius hygge.

Et af vores mål for sidste år var at stille talstærkt op til mange kommende fælles
klanmøder og det gjorde vi søreme også. Vi har deltaget aktivt i år, samt holdt
fællesmøder med Canis for at forsøge mod vores andet mål. Vi fik dog også lidt
julehygge ind i klanen, da vi holdt en stor julefrokost med dejlig mad og sjove
juleaktiviteter.

Planer for 2024

● At stille talstærkt op til flere af vores møder
Der er nogle enkelte siriusmedlemmer der er begyndt at drysse fra, så derfor skal vi
være bedre til at få gnisten i gang og få et mere samlet Sirius.

● At være bedre til at planlægge, samt udføre vores mange ideer
Vi har i Sirius ofte mange skøre ideer til ting og oplevelser, der skal prøves. Vi er dog
mindre gode til altid at fyre dem ud i livet. Derfor vil vi gerne være bedre til det i 2024.
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BOBs beretning og planer

En hilsen fra Eqaluk

Eqaluk havde påtaget sig at arrangerer årets gruppetur og mange af vores møder i
foråret gik derfor med brainstorming, historieramme, planlægning af aktivitet osv.
Mange af os har tidligere arrangeret fx PUF og PLan, så det var sjovt igen at få lov til
at arrangere og på den måde støtte gruppen.
Selvom der gik en del møder til planlægningen, fik vi også holdt nogle “rigtige”
klanmøder. Fx har vi hygget os med at bygge katapulter (nogle havde mere erfaring
end andre), slippe ud af escaperoom på papir, lave mad på bål og klatre i træer.

Året bød også på vores sommertur
sydpå (så langt som til Vordingborg
denne gang), hvor vi udover at nyde
livet og spise lækker mad bl.a. fik
test lidt aktiviteter til Gruppeturen og
farede vild i Kalvehave Labyrint. De
fleste af os fandt også ud igen, så vi
kunne ønske hinanden en god
sommer med en god turnering i
petanque.

Sommerferien var en kort fornøjelse,
da vi stadig havde lidt at se til, inden
vi var helt klar til gruppeturen. Det
blev til en hyggelig dag, hvor vi både
fik lagt sidste hånd på
planlægningen og fixet de sidste
materialer, inden det gik løs.

Efter gruppeturen tog vi lige lidt ekstra sommerferie, inden en lækker perlerække af
møder i løbet af efteråret. Først testede vi et et sjovt stjerneløb, inden det var tid til en
af klanens traditioner: tarteletmødet. Denne gang med både de klassiske og en
meget lækker dessert tartelet.

Inden året sluttede skulle vi selvfølgelig også prøve at lave mad-æbleskriver på bål og
selvfølgelig sælge juletræer og på den festlige front har vi selvfølgelig også fejet både
påsken og julen sammen med resten af BOB.
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En hilsen fra Polaris

# Årsberetning 2024 - Klanen Polaris

## Et År Fyldt med Eventyr og Samvær

### Teateroplevelse og Bowling
Vi indledte året med en inspirerende tur til Mungo Park teatret for at se forestillingen
"Ingenmandsland". Emma, Aya, Allan og Cecilie nød en sjov og udfordrende aften, der
satte tonen for resten af året. Senere samledes vi til en hyggelig bowlingaften, hvor
venskab og konkurrence gik hånd i hånd. Stefan og Tor var desværre forhindret
denne aften.

### Ølyoga og Påskefrokost med BOB
For at styrke både krop og sind dyrkede vi ølyoga, en unik aktivitet, der kombinerer
smagsoplevelser med bevægelse. Påsken blev fejret med en lækker frokost, hvor
Christian, Emma, Aya og Cecilie nød selskabet og BOB (Børne- og
Ungdomsorganisationernes Fællesråd). Mie og Allan havde andre forpligtelser denne
dag.
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### Sommerlejr i Vordingborg og Kreativ udfoldelse
Højdepunktet på året var vores sommerlejr i Vordingborg, hvor Stefan, Emma, Aya,
Cecilie, Tor og Mie skabte minder for livet. Udover traditionelle aktiviteter kastede vi
os ud i at lave højrelieffer, udtryk for vores kreativitet og sammenhold. Christian, Allan
og Nat kunne desværre ikke deltage denne gang.

### Drive-in Bio og Vin i Nats Have
Efter sommerferien nød vi en aften i Drive-in biografen og oplevede Barbie-filmen fra
vores biobusser. Vi tog også til Nats have, hvor Allan, Emma, Cecilie, Stefan og Nat
delte vin og gode stunder i et idyllisk miljø. Aya og Tor måtte desværre melde afbud
denne aften.

### Aya vender hjem fra Canada
I oktober måned vendte Aya hjem efter et års ophold i Canada. Hendes tilbagekomst
blev fejret med glæde og spænding, og det bidrog til at gøre året endnu mere
mindeværdigt.

### IT-sikkerhed, Chokoladeudfordringer og Naturbingo
Efterårsmånederne bragte os IT-sikkerhedskursus, hvor Aya, Allan, Emma, Cecilie,
Stefan og Nat blev opdateret på digitale færdigheder. Vi udfordrede os selv med at
lave chokolade, hvilket måske ikke var vores stærkeste side. Naturbingo i skoven
styrkede vores forbindelse med naturen. Mie og Tor var forhindret denne dag.

### Juleforberedelser og Festlige Stunder
I julemånederne satte Nat, Christian, Aya, Stefan og Allan stativer og hegn op til vores
juletræssalg, der bidrog til fællesskabet og økonomien. Vores julefrokost blev en vild
affære med Exit-game, gløgg og æbleskiver, der afsluttede året på festlig vis.

Vi ser tilbage på et år, der har været præget af fællesskab, sjov og nye oplevelser. Tak
til alle medlemmer af Klanen Polaris for jeres engagement og bidrag til et fantastisk år!

Hilsen
PolarisGPT
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Tak for i år!
Vi glæder os til
2024 med jer

Bellahøj 21st Barking • Absalon Division • Det Danske Spejderkorps
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